CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 36/2015

Da Vereadora Maria da Conceição Aparecida Baeta.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Senhor Geraldo Francisco Gonçalves.

Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo Municipal

informações sobre a exclusão do cargo de Técnico de Higiene Dental do Edital do Concurso

Público nº. 1 de 2015, da Prefeitura Municipal de Carandaí.

Tal pedido se embasa na justificativa de esta Casa Legislativa, em 2013 (Projeto

de Lei Complementar 139/2013), ter aprovado alteração no Plano de Cargos e Salários do Poder

Executivo, dentre os quais, o de Técnico de Higiene Dental e na justificativa da proposta,

contemplada à época, enfatizou a importância de criação dos cargos, necessários para os

trabalhos da administração.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 13 de março de 2015.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

Vereadora